
COMUNE DI MONTEPAONE 
AREA URBANISTICA-AMBIENTE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°140 

 
OGGETTO: Impegno di spesa - Liquidazione  fattura n°09/2014 di € 4.500,10 servizi ambientali  
                       urgenti.  Codice CIG: Z9A1007F4D 
 
- Visto il Decreto del Sindaco n°193 di prot del 09/01/2014, di conferimento al sottoscritto delle funzioni 

dirigenziali di Responsabile del’Area Urbanistica; 
- Vista l’Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente n°18 del 07.05.2014 prot. n°3837 con la quale visto  il verbale 

di sequestro effettuato in data 06/05/2014 dal Corpo Forestale dello Stato Comando Stazione Forestale di San Vito 
sullo Ionio relativo ad un area di circa mq 250 posta lungo Via T. Campanella ingresso lato sud nelle vicinanze del 
torrente “Grizzo” sulla quale insistono in stato di abbandono rifiuti di vario genere, si ordina alla società E-Log Srl 
che gestisce il servizio RSU del Comune di Montepaone di procedere con la massima urgenza alla rimozione di 
tutti i rifiuti abbandonati in Via T. Campanella ingresso lato sud nelle vicinanze del torrente “Grizzo” ed al 
trasporto dei rifiuti presso discarica autorizzata; 

- Considerato che la ditta non dispone di  mezzi meccanici adeguati ( Ruspe) per spostare e caricare la spazzatura 
sui camion per effettuare il trasporto in discarica autorizzata; 

- Che per quanto sopra è stata contattata la ditta “Fiorentino Giuseppe Movimento Terra Via Tevere 88060 
Montepaone Lido” p.iva 02763320799” che ha già effettuato tali servizi per l’Ente la quale si è resa subito 
disponibile ad un prezzo complessivo di € 4.500,10 Iva per legge inclusa; 

- Rilevato che il valore complessivo per i lavori  in oggetto ammonta a complessive € 4.500,10 risultando questi 
inferiori a 20.000 euro individuato dall’art.25, comma11 del D. lgs n° 163/2006 per l’effettivo diritto con richiesta 
di un solo preventivo; 

- Che il valore presunto dei lavori, per la specifica disposizione di spesa, rientra nei limiti di valore indicato dal 
regolamento Comunale; 

- Considerato pertanto, che risulta possibile affidare direttamente il servizio, ai sensi dell’art.125, comma11 del 
D.lgs 163/2006, alla ditta Fiorentino Giuseppe Movimento Terra Via Tevere 88060 Montepaone Lido” p.iva 
02763320799”   per un costo complessivo di € 4.500,10; 

- Che tale affidamento è escluso, in ragione dell’importo degli adempimenti previsti dalla deliberazione dell’autorità 
per la vigilanza su contratti pubblici dei lavori servizi e forniture, attuativa dell’art.1, commi 65 e 67 della legge 
266/2005; 

- Vista la fattura n°09 del 03/07/2014 della Fiorentino Giuseppe Movimento Terra Via Tevere 88060 
Montepaone Lido” p.iva 02763320799”   per un costo complessivo di € 4.500,10 Iva inclusa; 

- Visti gli artt. 107 e 192 del D.lgs 267/2000; 
- Visto il regolamento Comunale dei lavori e dei servizi in economia;  
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto l’art.125, comma 10, lettera c) del D.lgs. 163/2006; 
- Visto il regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in narrativa: 
- Di impegnare la somma complessiva di € 4.500,10 per il servizio in epigrafe richiamato in favore della ditta 

Fiorentino Giuseppe Movimento Terra Via Tevere 88060 Montepaone Lido” p.iva 02763320799 con 
imputazione della spesa al cap. 1274 del bilancio comunale corrente; 

- Di liquidare  in favore della ditta Fiorentino Giuseppe Movimento Terra Via Tevere 88060 Montepaone Lido” 
p.iva 02763320799, la somma di € 4.500,10  I.V.A. compresa e di cui alla fattura n°09 del 03/07/2014   con 
imputazione della spesa  al cap. 1274  del bilancio corrente, tramite accredito presso la banca Credito 
Cooperativo di Montepaone sul conto IBAN: IT02D0812642930000000050926 appositamente  dedicato nel 
rispetto della legge n°136/2010 art.3; 

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del 
D.Lgs 267/2000; 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di 
competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio On-Line; 

 
Montepaone, 04.07.2014  
                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                        ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 
 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
Montepaone_______________  
                                                                                           IL RESP. DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
              
La presente determinazione viene pubblicata mediante Albo Pretorio Comunale on line per quindici giorni consecutivi 
decorrenti dal ____21/08/2014  al 05/09/2014. 
                                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO  
                                                                                                                   Sig.ra Rosaria Fabbio 
 



 


